РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 03.04.2013 года  №_42
пос. Колобово

     Об очистке крыш производственных зданий и жилых домов от снега
В соответствии с  Федеральным законом  от 21 декабря   1994 года  № 68-ФЗ « О защите населения  и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом заседания КЧС и ОПБ по Ивановской области от 26.03.2013 №5 и  в связи с большим количеством снега и наледи на крышах зданий и сооружений,  в целях предотвращения аварийных  ситуаций и травматизма населения,  Администрация Колобовского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности:

            1.1. принять срочные меры по очистке кровель зданий и сооружений от снега и льда, установке ограждений территорий, на которых возможен сход снежных и ледяных масс;
            1.2. обеспечить ежедневный контроль подходов и подъездов к административным зданиям и учреждениям, социально-значимым объектам.
            2. Заведующему отделом по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям Сушину С.Г.:

            2.1. обеспечить ежедневный контроль за нормативным содержанием улично-дорожной сети населенных пунктов поселения;

            2.2. организовать работу с частным сектором и населением по сбросу снега с крыш с закреплением ответственных лиц по каждой территории.

            3. Руководителю ОАО «УК ЖКХ г. Шуя»:

            3.1. обеспечить ежедневный контроль внутридомовых территорий и подъездов, подходов и подъездов к жилым  и административным зданиям, социально-значимым объектам в пределах своей компетенции;
            3.2. провести ревизию зданий и сооружений по оценке возможных обрушений кровель;

           3.3. при необходимости сформировать бригады для удаления снежных масс и льда, обеспечить выполнение требований по технике безопасности бригадами при сбросе снега с крыш.

           4. Гражданам, имеющим личные жилые помещения и иные строения на правах собственности, принять меры по очистке кровель зданий и строений от снега и льда.

           5. Настоящее постановление опубликовать в "Вестнике Колобовского городского поселения" и на сайте администрации Колобовского городского поселения, довести до сведения руководителей организаций, учреждений всех форм собственности.
          6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

        Колобовского городского поселения                                                И.А. Сергеева